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 مراقبت های بعد از عمل هیسترکتومی

برخوردار  مراقبت های بعد از این عمل رایج در زنان از اهمیت زیادی

روز در بیمارستان بستری و  2بعد از این جراحی باید حداکثر -است. 

شک  شما را تحت نظر پز شک در این مدت، علائم حیاتی  شید. پز با

در طول مدت بسییتری در بیمارسییتان باید قد  خواهد کرد. بررسییی

 بزنید تا از بروز لختگی خون در پاها جلوگیری شود.

اگر جراحی به صییورت وانینال انجا  شییده باشیید، پانسییمان در این -

ها را خارج  ناحیه قرار داده می شود و بعد از چند روز جراح پانسمان

شاهده خواهید  23می کند. تا  شحات خونابه م روز بعد از جراحی، تر

 کرد که طبیعی است و نگران نشوید.

 قد  زدن بعد از مرخص شدن از بیمارستان را فراموش نکنید.-

 از بلند کردن وسایل سنگین یا کشیدن آن ها خودداری کنید.-

شکتان اجازه نداده، نمی توان- شته تا زمانی که پز سی دا ید رابطه جن

 یدباش
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  برداریهیسترکتومی یا زهدان

مل جراحی می که در آن رحم را برمیبه ع ند  مل گوی ند. این ع دار

صورت کامل ترین عملی رایج شک زنان و به دو  سط پز ست که تو ا

یا جزئی )گردن رح ندوس و گردن رحم(  نه، فو ند( م را برنمی)ت دار

 شود.انجا  می

ست می شدن را از د شتن رحم، زن توانایی بچه دار  دهد پس از بردا

های فالوپ و تخمدان( اگر این عمل قبل از )همچنین برداشییتن لوله

های فالوپ و هر دو که لولهصییورتی شییروی یائسییگی انجا  شییود در

 شودتخمدان نیز همراه با رحم خارج شوند فرد وارد دوره یائسگی می

 

 جراحی هیسترکتومی چرا انجام می شود؟

در مورد علت انجا  جراحی هیسیییترکتومی باید گفت، علل و عوامل 

انجا  این عمل نقش  مختلفی می توانند در تصییمیم جراح زنان برای

 داشته باشند

 

 

به موارد  جا  این جراحی می توان  های ان لت  از جمله مهم ترین ع

 زیر اشاره کرد:

شدید و غیرعادی:- ضه می تواند در اثر  خونریزی هایی  این عار

اندومتریوز یا سرطان رحم باشد. از این رو رحم تخلیه می شود تا از 

 پیشروی مشکلات پیشگیری گردد.

ستند، با انجا  این  سرطان رحم:- سرطان رحم ه زنانی که دچار 

 جراحی می توانند به بهبود وضعیت خود اقدا  کنند.

شدگی ضلات کف  شل  ضلات کف لگن: زنانی که در ع و افتادگی ع

شدگی را تجربه می کنند،  شل  شکلاتی از جمله افتادگی و  لگنی م

باید از این روش جراحی به درمان و بهبود وضیییعیت جسیییمی خود 

 بپردازند.

که نیز از جمله عللی است که سبب می شود  افتادگی رحم:-

هیسترکتومی را  حیبیمار،جرا بهبودوضعیت متخصص زنان برای 

توصیه کند. البته این جراحی زمانی انجا  می شود که افتادگی 

 باعث بروز مشکلات جدی برای زنان شود.ورحم شدید باشد 

 

 

 

 سرطان تخمدان-

 فیبروم های رحمی-

سلول های بافت داخلی رحم در دیواره  شکلی که در آن  آدنومیوز )م

 عضلانی رحم رشد می کنند(

 پرولاپس رحم )ورود رحم به داخل وانن(

 

 عوارض جراحی هیسترکتومی چیست؟

سترکتومی مانند هر عمل جراحی دیگری  ضی به همراه دارد هی عوار

 که در بسییییاری از موارد نادرند. اما به طور کلی عواری این جراحی

 ازعبارتند 

 از هیسترکتومی بعد  یامکان باردار عدم-5

 شدن عادت ماهانه قطع-2

 زودرس  یائسگی -1

 


